
Comune di Scicli
(Provincia di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N.   65  DEL  22.03.2011

 

Oggetto: Lavori di ampliamento Cimitero Cittadino 1° lotto. Attraversamento con collettore fognario
( acque bianche) della linea ferroviaria Licata – Siracusa in corrispondenza del Km. 334 +
100. Stipula convenzione. Impegno spesa e liquidazione per fornitura  marche da bollo.

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che :
− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 15.02.2007 è stato approvato il

progetto esecutivo I° stralcio relativo ai lavori di “ Ampliamento Cimitero Cittadino” redatto
dall' U.T.C. dell'importo complessivo di € 6.980.000,00;

− per l'esecuzione dei suddetti lavori è necessario attraversare la linea ferroviaria Licata –
Siracusa, tratta Licata – Ispica in corrispondenza del Km. 334 + 100, fra le stazioni di
Modica e di Scicli, con un collettore fognario ( acque bianche), per cui è necessario ottenere
un'autorizzazione da RFI – Rete Ferroviaria Italiana;

− la Federservizi – gruppo Ferrovie dello Stato – Polo Territoriale di Palermo, con nota class
DPMPA/AP/27-2010 acquisita agli atti del Comune di Scicli in data 29.11.2010 al n. 35718,
ha trasmesso lo schema di convenzione ;

− con delibera di G.C. n. 358 del 28.12.2010 è stato approvato il superiore schema di
convenzione ed autorizzato l' Ing. Salvatore Calvo, Capo VII Settore LL.PP. a intervenire in
nome e per conto dell'Amministrazione Comunale alla sottoscrizione della stessa;

Vista la nota prot. class. DPM. PA/AP/27-2010 acquisita al protocollo generale di questo Ente in
data 09.03.2011 al n. 6644 con la quale la Federservizi s.p.a. - gruppo Ferrovie dello Stato –
trasmette in triplice originale la convenzione da sottoscrivere e comunica che è necessario apporre
sulla convenzione, sull'articolo tecnico e sui disegni allegati agli atti una marca da € 14,62 ogni
quattro fogli dell'atto e dell'articolo tecnico e una marca da € 1,81 su ciascun disegno allegato
all'atto;
Preso atto che per la stipula della convenzione per l'attraversamento ferroviario con condotta
fognaria al Km. 334 + 100 della linea Licata – Siracusa tratta Licata - Ispica sono pertanto
necessarie :

− n. 12 marche da bollo da € 1,81 per un totale di      € 21,72;
− n. 21 marche da bollo da € 14,62 per un totale di  € 307,02;
−                                  TOTALE COMPLESSIVO     € 328,74

Ritenuto necessario provvedere in merito;
Visto L’OREL vigente ;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il vigente Statuto Comunale

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 65 del 22.03.2011.doc



DETERMINA

Per le cause in premessa:
1) Di approvare la spesa di € 328,74 ( diconsi euro trecentoventotto/74) per l'acquisto di n. 12

marche da bollo da € 1,81 e n. 21 marche da bollo da € 14,62 occorrenti per la stipula della
convenzione per l'attraversamento con collettore fognario ( acque bianche) della linea
ferroviaria Licata – Siracusa in corrispondenza del Km. 334 + 100, fra le stazioni di Modica e
Scicli;

2) Di impegnare e prelevare la superiore complessiva somma di € 328,74 ( diconsi euro
trecentoventotto/74)  all’intervento 02.10.05.01/10  cap 55 red. Bilancio 2011 res. 2006;

3) Di autorizzare l' Economo Comunale a provvedere all'acquisto di n. 12 marche da bollo da
€ 1,81 e n. 21 marche da bollo da € 14,62;

4) La presente determinazione, viene inviata in originale al Settore Finanze per gli
adempimenti di competenza ed in copia all' Economo Comunale e al R.U.P. Ing. Guglielmo
Spanò.

                                                                                                  Il Capo VII Settore LL.PP.
                      Ing. Calvo Salvatore

                   ______________________

===============================================================

Allegato alla determina  n.  65  del  22.03.2011

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:                  N.________________________

LIQUIDAZIONE:        N.________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE
Dott. Salvatore Roccasalva

______________________

=============================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 65 del 22.03.2011.doc



C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 65 del 22.03.2011.doc


